
vajzë

– vajza do të kungohet në
pranverë

(10-0292)

jetoj

– jeta është e bukur

(10-0337)

familje

– familja ime banon në Akureyri

(10-0364)

mbyll

– ka mundësi ta mbyllësh
dritaren?

(10-0398)

vështroj, vëzhgoj, hetoj,
shikoj

– unë do të shkoj të shikoj
Gullfossin dhe Geysirin 

(10-0429)

vizatoj

– unë mund t´a vizatoj hartën e
Islandës

(10-0741)

kthej, dorëzoj

– unë dorëzoj librin në bibliotekë

(10-0964)

shkallë

– kujdes tek shkallët!

(10-1331)

xhungë, gungë

– ai ka një xhungë (gungë) në
kokë

(10-1429)

shfletoj

– ajo shfleton librin

(10-1449)

orë

– unë vij pas një ore

(10-1580)

ngacmim, trazim, tendosje,
tension

– tensioni ishte i madh në fushë
– vajza është me kapëse (karficë)

në flokë
(10-1611)

detyrë, detyrim

– është detyra ime t´ju mbroj ju 

(10-1746)

fqinj, komshi

– një fqinj i ri është shpëngulur
në shtëpi 

(10-1809)

llambë

– të lutem ndize llambën!

(10-2520)

hyrje, paradhomë

– garderoba është në paradhomë 

(10-2892)


